unio-

Selectissimarum Precum.

unione meritorum, passionis, vitæ &
mortis Christi, Beatissimæ semper Virgi-
nis, & omnium Sanctorum, ex nunc, pro
semper, omnia opera mea, pretiosissimo
Sangvine Iesu Redemptoris nostri lota, &
involuta. Statuo omnino, participem
me facere, quantum possibile est, Indul-
gentiarum per actiones hujus diei, & illas
applicare per modum suffragij pro anima-
bus purgatorij. Volo etiam omne illud,
quod possum offerte in pœnitentiam, &
satisfactionem meorum peccatorum.

Daus meus, cum Tu sis infinitè dignus
omni amore & servitio, siquidem Tu es,
qui es; doleo, quantum possum maxi-
mè, de omnibus meis peccatis, illaque
detestor, supra omnia alia mala: peto hu-
millimè veniam, facioque firmissimum
propositum, nunquam offendendi Tu-
am Bonitatem in æternum. In Tua vul-
nera me projicio ô Iesu! ibi me absconde,
& defende, hodie & semper, donec
mihi largiaris gratiam videndi Tui, &
amandi in æternum, Amen.

JESUS, MARIA, JOSEPH.
Vobis dono meum Cor & Animam
meam.

A 2

Pra-

*Praxis quā manē totius diei opera
DEO utiliter consecrantar.*

Omnipotens sempiterne Deus, ego, licet undecumquè divino tuo conspectu indignissimus, sisto me tuæ divinæ Majestati, & gratias ago, quas possum maximas, quod hunc quoque diem mihi concesseris incolumus, quo porrò possim te Deum meum laudare, & amare. Detestor proinde, & ex animo mihi dolent omnes pervertæ cogitationes, verba, opera, omissiones, sive mortiferæ, sive leves, quas unquam à prima ætate usque ad hoc momentum contra tuam infinitam Bonitatem, & perfectionem admisi, cum te jam amem super omnia summum bonum, cui soli post hac fideliter servire desidero: quare offero tibi, O Beata Trinitas! omnes tam bonas, quam indifferentes cogitationes, verba, opera, omissiones, commoda, incommoda, adversitates, angustias, contemptus, irrisiones &c. idque totum in Sacratissima passione, ac meritis suis internis, ac externis, Domine Jesu, Beatae Mariæ semper Virginis, & omnium Sanctorum, pro satisfactione peccatorum meorum, pro au-

gimento gratiæ, & gloriæ, pro felici meo, & meorum successu in rebus agendis, pro necessitatibus Ecclesiæ Catholicæ, pro animabus purgatoriij &c quæ omnia ex mero tui amore tibi summo bono, & digno, cui omnes creature proposse suo deferviant, oblata cupio, O mi Jesus! ut gratior hæc mea laus fiat, opto, ut omnes Angeli & Sancti te mecum toto die, ac omni vitæ tempore laudent, glorifcent, benedicant Deum benedictum in sempiterna sæcula, Amen.

Alia brevior.

Domine Deus præsentissime mihi, & omnibus Creaturis, Deus infinitæ Majestatis & amoris; amantissime Pater omne bonum, & omnis boni principium, de quo loctor; offero tibi hanc diem, & cunctas diei hujus cogitationes meas, verba & opera, ad imitandum Jesum & Mariam cum omnibus Sanctis, offero ad eos fines, qui tibi semper maximè placent.

Suscipe Domine universam meam libertatem, accipe memoriam, voluntatem, & intellectum omnem, quidquid habeo, vel possideo, tu mihi largitus es,

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318. 18. j./

6 Novum Florilegium.

id totum tibi restituo, ac tuæ prorsus voluntati trado gubernandum, amorem tuisolum cum gratia tua mihi dones, & dives sum satis, nec quidquam aliud ultra polco.

O R A T I O
Ad SS. Trinitatem.

PATER cœlestis, qui creâsti me, cùm non essem; qui per Filium tuum redemisti me, cum perditus essem; qui per Spiritum Sanctum regis, & gubernas me ab infantia mea, & ad ultimum Beatitudei æternæ finem, tam multis auxilijs, tanta cum beneficentia deducis; quam ego charitatem tantæ charitati euæ rependam? Tribue ipse mihi, tu Pater piissime, eam, quam possim tibi dignè retribuere. Dirige precor cor meum in dilectione tui; da mihi charitatem rectam, ut amem in te quod debeo; congaudeam ex præcordijs meis tibi de interno bono infinitæ tuæ, & essentialis perfectionis, de maiestate, de sapientia, de bonitate, de beatitudine tua super felicissima, æterna, independente, prima, & à qua esse, & perfectio omnium creaturarum procedit, conservatur, & consummatur:

Selectissimarum Precum.

7

matur: congaudeam de æterno bono & gloria nominis tui. Concupiscat anima mea incessanter in se, & in omnibus rebus augere hunc ipsum honorem tuum & beneplacitum. Occupa Deus meus totum cor meum, quod multis modis totum tuum est, ut te solum diligam, cætera autem propter te. Tribue Deus meus, ut in omnibus beneplacitum tuum intendam & quæram, nec quidquam nisi propter ipsum amem, & non solum statum vitæ meæ, sed singulos etiam agus ad ipsum dirigam. Amem & Te Domine JESU Christe, quâ intentione debeo, non tantum propter me, quia Protector meus, salus mea, justitia, sapientia, virtus, beatitudo, & bonum omne meum tu es: sed potius diligam te propter te, quia Benefactor es, quia prior dilexisti me, quia summè bonus, & summè amari dignus es. Amem & te Spiritus Aline, quomodo debeo, auge in me lumen discretiōnis: ad inveniendam, & implendam voluntatem tuam, ut Te secundum te diligam, & non aliter quam ut tibi placet: ne proprium quidem bonum vitæ, aut patriæ velim, ut unus tecum Spiritus siam: ut in te totus per-

A 4

omni-

omnimodā voluntatis conformatiōnē transformer, & à me prorsus egrediens, & in te tōtō corde transiens, qui es summa & perfecta bonitas, & solus amabilis in sempiterna sēculorum sēcula, Amen.

Oratio S. Thomae Aquinatis pro gratiis & virtutibus impetrāndis.

Concede mihi quæso omnipotens & misericors Deus, quæ tibi placita sunt, diligenter & ardenter concupiscere, prudenter investigare, veraciter agnoscere, & perfēctè adimplere: ad laudem & gloriam nominis tui ordina statū meū, & quod à me requiris ut faciam, tribue ut sciam, ut possim, ut velim; & da exequi, ut oportet & expedit saluti animæ meæ. Viz mihi quælo sit ad te tua, recta & consummata, non deficiens inter prospera & adversa, ut in illis non extollar, & in istis non deprimar; ut in prosperis gratias tibi referam, & in adversis servem patientiam. De nullo gaudeam vel doleam, nisi quod promoveat ad te, vel quod abducat à te. Nulli placebit appetam, vel displicere timeam nisi tibi. Omnia in charitate da facere, & quod ad cultum tuum non pertinet, qua-

Amor-

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318.ig.j./

Selectissimarum Precum.

si mortuum reputare. Actio[n]es meas da peragere non ex consuetudine, sed ad te referre cum devotione. Vilescant mihi omnia transitoria propter te, & cara mihi sint omnia tua, & tu Deus meus plus quam omnia. Tædeat me gaudij quod est sine te, nec cupiani aliquid quod est extra te: Delectet me omnis labor qui est pro te, & tædiosa sit mihi omnis quies quæ non est in te. Frequenter & ferventer da mihi dulcissime Domine cor meum ad te dirigere, & defectionem meam cum emendationis proposito dolendo pensare. Fac me mi Deus humilem sine fatione, hilarem sine dissolutione, tristem sine dejectione, maturum sine gravitate, agilem sine levitate, veracem sine duplicitate, te timentem sine desperatione, te sperantem sine presumptione, castum sine corruptione, proximum corrigere, sine elatione, ipsumque redificare verbo & exemplo sine simulatione, obedientem sine contradictione, patientem sine murmuratione. Da mihi dulcissime Iesu cōpervigil, quod nulla abs te abducat curiosa cogitatio; da immobile, quod nulla deorsum trahat indigna affectio, da invictum, quod nulla fatiget tribulatio, da

As libe-

liberum, quod nulla sibi vendicet perversa & violenta affectio, darectum, quod nulla deorsum obliquet sinistra intentio. Large mihi dulcissime Deus, intellectum te cognoscentem, diligentiam te querentem, sapientiam te invenientem, conversationem tibi placenter, perseverantiam te duleiter & fiducialiter expectantem, fiduciam te finaliter amplectentem; tuis poenitentia configi per poenitentiam, tuis beneficiis uti in via per gratiam, & gaudijs tuis in patria frui per gloriam, Amen.

ORATIO S. BERNARDI.

O Bone JESU, O piissime JESU, O dulcissime JESU, O IESU Fili MARIAE Virginis, plenus misericordia, & pietate. O dulcis JESU secundum magnam misericordiam tuam miserere mei. O clementissime JESU, te deprecor per illum Sanguinem pretiosum, quem pro peccatoribus effundere voluisti: ut abluas omnes iniquitates meas, & in me respicias miserum & indignum humiliter veniam petentem, & hoc nomen sanctum JESU invocantem. O nomen JESU, nomen dulce, nomen JESU, nomen delectabile, nomen JESU, nomen confortans. Quid est enim